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سخن روز

فرهاد آرام راد
نــــگاره

تلویزیون و ما

پیگیری های کارشناسی درباره حریم مجموعه تئاتر شهر با وجود اینکه دوستان در شورای شهر تهران نکاتی را مطرح 
کرده بودند، ادامه داشته زیرا مجموعه تئاتر شهر ساختمان منحصر به فرد و ثبت شده در میراث ملی و فرهنگی 

کشور است. اما در جلسه روز دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ که در وزارت میراث فرهنگی برگزار شده، طی این جلسه و در 
شورای مربوطه در وزارت میراث فرهنگی حریم تئاتر شهر تعیین و مصوب شد و قرار است این مصوبه به وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسامی اباغ شود و به محض اینکه وزارت میراث فرهنگی مصوب حریم تئاتر شهر را به وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی اباغ کند، با همکاری شهرداری تهران و شورای شهر و نهادهای مربوطه اقدامات لازم در 

خصوص حریم تئاتر شهر انجام می شود. ان شاءالله اتفاقات خوبی در این زمینه رخ دهد. از همکاری و تاش های 
اداره کل میراث فرهنگی استان تهران و همچنین معاونت مربوطه که برای تعیین حریم مجموعه تئاتر شهر کارهای 

کارشناسی انجام دادند، قدردانی می کنم.

گفت و گوی مدیرکل هنرهای نمایشی با مهر

قادر آشنا: حریم مجموعه تئاتر شهر تعیین و مصوب شد
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منابع نهضت عاشورا-۲9 

زمینه های قیام عاشورا در صلح امام حسن)ع( 
»مَناقِبُ آلِ أبی طالب« مشهور به »المناقب« از 
جمله منابع تاریخ عاشوراســت کــه به عربی و در 
موضــوع زندگــی و اوصاف نیکــو و فضایل پیامبر 
اکــرم)ص( و امامــان معصــوم)ع(، بــه نــگارش 
در آمــده اســت. مؤلــف ایــن کتــاب »ابــن شــهر 
آشوب«)4۸۸ - ۵۸۸ق(، مفسر، محدث، رجال، 
ادیــب و از جمله عالمان مشــهور شــیعه در قرن 
ششــم قمری اســت. وی در ساری یکی از شهرهای مازندران متولد و پس 
ازکسب علوم اولیه، به منظور تکمیل دانسته های علمی خود راهی بغداد 
می شــود و نزد عالمانــی بزرگ وبنام همچون »شــیخ طبرســی«، »فتال 
نیشــابوری«، »ابوالفتوح رازی« و.... تحصیل می نماید. در آنجا به کرســی 
وعظ و تدریس دســت یافته و چنان مقبولیت می یابد که خلیفه وقت به 
وی خلعت می پوشــاند. از ابن شهرآشــوب آثار متعــددی باقی مانده که 
نامدار ترین آنها کتاب المناقب است. این کتاب با تاریخ زندگی و فضائل 
رســول گرامی اســام آغاز و به حیات و فضائل حضرت مهدی)ع( ختم 
می شده که بخش های حضرت مهدی)ع( و صحابه رسول گرامی اسام 

آن، که مؤلف به وجود آنها اشاره کرده، در دست نیست. 
مؤلف در رابطه با انگیزه خود از نگارش این کتاب در مقدمه می نویسد: 
»چون کفر دشمنان امیرالمؤمنین)ع( را دیدم و شیعه و سنی را در مسأله 
ولایــت آن حضرت پراختاف یافتم... پس از خواب غفلت بیدار شــدم و 
ایــن امر لطفی بــود تا حقیقــت را از لابــه لای اختافات موجــود و روایات 
مختلف نمایان سازم؛ آنگاه راویانی را یافتم که احادیث نبوی را تغییر داده 
و تحریف کرده و به ساختن فضیلت های جعلی برای دیگران روی آورده 
بودنــد.... بر آن شــدم که مناقب اهل بیت پیغمبر اســام)ص(را به طور 
دقیق و مستند در یک مجموعه گردآوری کنم.« سپس به شرح آلام خود 
در مــورد آنچه بر اخبار صحیح رفته پرداخته و می گوید: »با دیده انصاف 
نگاه کردم و مذهب تعصب را در اختاف ها کنار گذاشتم و بر خود واجب 
نمودم که شــبهه را از حجت، بدعت را از ســنت، صحیح را از ســقیم، تازه 

پدید آمده را از قدیم، حق را از باطل و مفضول را از فاضل جدا کنم.«
عالمان دینی کتاب المناقب را ازجمله 
کتــب معتبری دانســته و در وصف آن گفته 
شــده اســت کــه اهــل علــم را بــه تحســین 
واداشــته و در حــدی از اعتبــار قــرار دارد کــه 
علمای شــیعه و ســنی به آن اعتمــاد دارند 
و روایــات آن را بــدون هیــچ دغدغه ای نقل 
می کننــد.  این کتاب در چهار جلد اســت که 
جلد های اول تا سوم به فضائل رسول گرامی 
اســام، امیرالمؤمنین علــی)ع( و حضرت 
زهرا)س( اختصاص یافته و جلد چهارم با 

احوال، فضائل و زندگینامه امام حســن)ع( آغــاز و به ذکر زندگی و فضائل 
امام حســن عســکری)ع( خاتمــه می یابــد. مؤلــف، در این جلــد و در باب 
امامت امام حسن)ع( فصل مفصلی را به فضائل امام حسن مجتبی)ع(، 
جایگاه آن حضرت نزد رسول گرامی اسام)ص( و مستندات آن، همچنین 
صلح امام حســن و ریشــه های قیام عاشــورا اختصاص داده و مخاطب را 
قدم به قدم با زمینه های شکل گیری نهضت عاشورا آشنا می سازد. برخی 
از مطالــب مناقب ابن شــهر آشــوب، گاه منحصر به نقل مؤلف بــوده و در 
جای دیگری نیامده اســت. وی همچنین برای برخی از روایات شواهدی از 
شــعر شــاعران را آورده که در نوع خود در اســتناد کم نظیر است.  این کتاب 
چون در محیطی که کتابخانه ها رونق فراوان داشته و کتاب های بسیاری در 
موضوعات مختلف از جمله قیام عاشــورا در دسترس بوده، تألیف شده از 
ویژگی های بسیاری برخوردار است. از این رو کتاب مناقب آل ابی طالب)ع( 
در حدی از اعتبار قرار گرفته که علمای شــیعه و ســنی به آن اعتماد کرده، 
روایات آن را بدون هیچ تشویش خاطری نقل می کنند. این کتاب در چهار 
جلد به زبان عربی به همت مجمع احیاء الثقافة الاســامیه در ســال ۱۴۱۲ 
ه .ق به چاپ رســیده و تلخیص و منتخبی از آن به وســیله حسین بن جبیر 
به نام »نخب المناقب« نگارش یافته است. ابن شهرآشوب در باب مربوط 
به امام حســین)ع( به دلیل اهمیت قیام عاشــورا، بیشــترین مطالب خود 
را به این موضوع اختصاص داده اســت. البته به ســبب اجتناب از تفصیل 
و تطویــل کتابش، این حادثه را با اجمال و اختصار گــزارش کرده و افزون 
بــر آنکه در مــواردی، ترتیب حوادث را چندان رعایــت نکرده، با گزینش 
برخی از حوادث، به بســیاری از حوادث دیگر، اشــاره نکرده است. پس از 
ابن اعثم، وی تنها کســی است که ســخن معروف امام حسین)ع( »انی 
لم اخرج اشــرا ولا بطرا..« را درباره فلســفه قیام عاشــورا نقل کرده است. 
البته با این تفاوت که او این سخن مشهور را به عنوان پاسخ حضرت )نه 
وصیتنامه به محمد حنفیه( به افرادی مانند محمد حنفیه، عبدالله بن 
مطیع و ابن عباس که می خواستند حضرت را از رفتن به عراق بازدارند، 
آورده است. ابن شهرآشوب به رغم پرهیز از آوردن روایات سست، برخی 
از اخباررا به نقل از ابومخنف آورده که نه تنها مضامینی نامعقول و غیر 
قابــل پذیــرش دارند، بلکه در اخبار به جای مانــده از ابومخنف در منابع 
معتبر و کهن چنین مواردی نیامده است و این نشان می دهد که در عصر 
ابن شهرآشوب اخبار جعلی منسوب به ابومخنف رایج بوده که وی برخی 

از آنها را نقل کرده است.

آیین

 اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

 عکس 
نوشت

ایرنا گزارش تصویری منتشــر کرده 
بازگشــت  بزرگداشــت  جشــن  از 
اورشــلیم،  بــه  مقــدس  صلیــب 
مراسمی که روز یکشنبه در کلیسای 
حضــور  بــا  و  مقــدس  ســرکیس 
اســقف اعظم ســبوه سرکیســیان و 
بهداشــتی  پروتکل های  رعایــت  با 
برگــزار شد.عکاســان ایــن گزارش 
زیبــا  ژوانــا ابدیــان و ژنیــا ابدیــان 

هستند.

ستایش، پس از مرگ
قربــی  و  ارج  مــرگ،  از  پــس  هنرمنــدان،  بعضــی 
مضاعف پیدا می کنند. گویا رســم اســت، آنهایی که 
زمان حیات به آنچه شایسته اش بوده اند نرسیده اند، 
پــس از مــرگ، ایــن توفیــق را بیابنــد کــه ســتایش و 
تحسین شــوند. شــهریورماه که به آخرین روزهایش 
نزدیــک شــده ایم، یــادآور تولــد رســول ماقلی پور و 
پرویز پورحسینی است. ماقلی پور، یکی از مهم ترین 
فیلمسازان سینمای جنگ است. چه فیلم هایش را 
دوست بداریم، چه از نوع نگاه و موضع گیری هایش 
خوشــمان نیاید. بــا عیار حرفــه ای و متر ســینمایی، 
فیلمســاز بزرگــی اســت. جهانــی کــه ماقلی پــور در 

فیلم هایش خلق کرد، شخصیت های آثارش و نوع روایت 
بویژه در »ســفر به چزابه« نوآورانه و جســورانه اســت. ادای 
احتــرام او به شــخصیت زن- مــادر در »هیــوا«، »میم مثل 
مــادر« و »مزرعــه پــدری« در ســینمای مرتبــط بــا جنــگ، 
مشابه ندارد. ماقلی پور در ایام زندگی کوتاهش، آن طور که 
شایسته بود دیده نشــد. اگر چه فیلم هایش موفقیت هایی 
داشتند، »میم مثل مادر« و »افق« پرفروش بودند و »هیوا« 
و »قارچ ســمی« در جشنواره فیلم فجر نامزد دریافت چند 
جایزه شــدند، با این همه آن سینما و تجربه گری ها آنچنان 
که شایسته بود، دیده نشد. اگرچه امروز، می توان تأثیر او را بر 

نسل تازه ای از فیلمسازان دید.
آن روزها، داوران و اغلب منتقدان تحت تأثیر فیلمسازان 
دیگــری بودنــد و اغلــب فیلم هایــش زمــان مناســب روی 

پرده نمی رفتند و محکوم به شکســت بودند. حالا و پس از گذشــت ســال ها 
از درگذشت ناگهانی این فیلمساز، تماشای فیلم هایش مجالی برای نقد و 
بررســی مجدد و کشــف این آثار به وجود آورده و سینمای ماقلی پور توسط 

نســل تازه ای از منتقدان و نویســندگان سینمایی دیده می شــود. اگرچه این 
تاش ها، اجحاف هایی را که به او شــد، جبران نمی کند اما نشان دهنده این 
نکته است که فیلم خوب، بالاخره دیده خواهد شد و هیچ مدیر یا جشنواره و 

داوری نمی تواند مانع درخشش آن شود.
در کارنامه پرویز پورحسینی، بازیگر موقر و محترمی که سال گذشته او را 
از دســت دادیم، بازی بد دیده نمی شــود.۱0 ســال پایانی زندگی این بازیگر، 
در تلویزیون گذشــت. او در سریال های مختلف مقابل دوربین رفت، آثاری 
که بسیاری از آنها در اندازه قدرت بازیگری او نبود، اما در همان سریال های 
متوســط و زیر متوســط، پورحســینی ســتاره ای بود که می درخشید. صدایی 
خوب و لحنی درســت داشــت، نقش را حتی اگر کوتاه بود یا خوب ننوشــته 
شــده بــود، کامــل درک و به بهترین شــکل بــازی می کرد. اگــر کیفیت بازی 
بسیاری از بازیگران همنسل پورحسینی را در تلویزیون ببینید، 
متوجه می شوید که سریال ها چقدر در از بین بردن استعداد 
بازیگرهــای بــزرگ دیــروز، مؤثــر هســتند، اما پورحســینی با 
وجــود پــرکاری در تلویزیــون، همــواره کیفیــت نقش آفرینی 
و حضــور خــود را حفظ کــرد. درخششــی که با »اولین شــب 
آرامش« )احمد امینی( شروع شده بود، با »بیداری« )بهرام 
عظیم پــور( ادامه یافت. در »شــیدایی« در نقشــی مکمل به 
اندازه بازیگران نقش های اصلی دیده شد و در »قاتل اهلی« 
)مســعود کیمیایــی( نشــان داد بازیگــری درجه یک اســت. 
پورحســینی، نقش هایی را به یادماندنی کــرد که معمولی و 
ســاده به نظــر می رســیدند و در پرتو حضور بازیگــران جوان، 
می شد به چشم نیایند. پورحسینی با چهره سمپاتیک، صدا 
و لحــن پختــه و نگاه های مؤثــرش، نقش هــا را از خطر دیده 
نشدن و فراموشی نجات می داد. فقدان او، برای بازیگری ضربه بزرگی است. 
فقدان بازیگری که در تئاتر بالید و جایگاهش، از اغلب سریال هایی که بازی 

کرد بسیار بسیار بالاتر بود.

سایه روشن

 محدثه واعظی پور
منتقد

»فراز و فرود«ی در آسمان ردیف موسیقی 
آوازی ایران

مجموعه شــنیداری »فراز و فرود« از کامل ترین 
و معتبرترین ردیف آوازی یکصد ســاله اخیر در 
موسیقی ایران است. حسن)قاسم(گلپایگانی از 
شاگردان مستقیم استاد نورعلی برومند و نیز از 
شاگردان برادرش اکبر گلپایگانی از دانایان رمز و 
رازهای موسیقی ایران بواسطه شاگردی هایی که 

نزد بزرگان اهل فنِ موسیقی داشته است.
در  پدرشــان  پــدر  از  گلپایگانــی  خانــدان 
گلپایگان تا پدرشــان حاج حســین گلپایگانی از 
مداحــان و منبری هــای معــروف تهــران قدیم 
تا پســرانش همه از صدای خــوش و معلومات 
آوازی در موسیقی ملی ایران و موسیقی مذهبی از گرایش های هنر دینی 
بدرســتی برخوردار بوده و همچنان هســتند. مجموعه آلبوم فراز و فرود 
دارای پانــزده لوح فشــرده به همراه ســاز ســنتور هانــی گلپایگانی فرزند 
حسن گلپایگانی با شرح مختصری در برخی از گوشه ها توسط خواننده 
و مــدرس ردیــف وجود دارد. این ردیف آوازی _آموزشــی فضای نوین و 
شایانی برای عاقه مندان جدی فراگیری فرهنگ آوازی معاصر برگرفته 
از شیوه های قدمایی و همین طور مداحان و ذاکرانی که می خواهند روی 
اصول و قواعد صحیــح بخوانند راه 
گشــایی کرده اســت. نظــارت دقیق 
استاد اکبرگلپا در این مجموعه نشان 
از اعتبار افزون بواســطه دوازده سال 
شــاگردی پیوسته ایشــان در محضر 
نورعلــی برومنــد دارد کــه مبتنی بر 
حفــظ و احیا و توســعه فرهنگ آواز 
خوانــی در دهــه چهــل و پنجــاه کــه 
می رفت به فراموشــی ســپرده شود 

اعتبار دوباره ای بخشید.
وســعت مُــدال یا اصطاحــاً مایگــی در مایه های فرهنــگ آوازی در 
موسیقی دستگاهی ایران دراین آلبوم به بسط و گسترش الگومدارانه ای 
می رســد کــه در قالب های ریتمیــک و ملودیک ســاختار نغمگی ایجاد 
می کنــد که باعث می شــود آوازی آموزشــی به طــور ســهل و روان درنوع 
خــود بی بدیل برای همگان باشــد و ماندگار در پهنه موســیقی ســترگ 
ایران زمین. گفتنی است نوشته ای معتبر و خواندنی از علیرضا میرعلی 
نقــی در دفترچــه آلبوم وزین فراز و فرود وجــود دارد و همین طور نمونه 
اجراهایی ناب از فرهیختگان موسیقی ملی ایران همچون جلیل شهناز 
و حسن کسایی و اصغر بهاری و میاد کیایی در انتهای هر دستگاه جواب 

آواز به حسن گلپایگانی داده اند که برغنای مجموعه افزوده است.
ë فراز و فرود در آسمان ردیف موسیقی آوازی ایران
ë اجرا: استاد حسن گلپایگانی
ë تولید: مرکز موسیقی حوزه هنری
ë ۱39۱ سال

پیشنهاد

 رضا مهدوی
موسیقی شناس و 
منتقد هنری

 هنر، فرصتی برای اقتصاد 
و توسعه ملی

توجــه بــه فرهنــگ و هنــر در همــه جوامع 
در حال توســعه بیش از پیش شــده اســت 
و اولویــت پرداختــن بــه هویــت فرهنگی و 
هنری دغدغه ای است که بجد می توان در 
آنان مشــاهده کرد. اگر به کشــورهای غرب 
آســیا ماننــد ترکیه، امــارات، قطــر و... نگاه 
کنیم، می بینید ســرمایه گذاری های زیادی 
در حــوزه فرهنــگ و هنــر، بویــژه گالری هــا 
از  مــوارد  ایــن  در  اســت.  شــده  موزه هــا  و 
تســهیل گرهای مختلــف دولتــی، مالیاتی، 
حقوقی و قانونی استفاده شده است. هنر و 
فرهنگ دو بال جامعه هستند که در مضامین مختلف اعتقادی، 
رفتاری و بومی قابل مشــاهده هستند. عدم توجه به اهمیت هنر 
در بودجه بندی ســالانه کشور و روند همکاری کمیسیون فرهنگی 
مجلس با دولت جهت به روزرســانی قوانین در این بخش، کار را 

برای اهالی این حوزه سخت کرده است.
مســئولان مــا بخصــوص وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی در 
رویدادهــای اصلــی اهالــی هنــر بیش از نشســت هایی بــا درهای 
بســته شرکت کنند. حضور دولتمردان در میان اهالی هنر فاصله 
این بخش از جامعه را با تصمیم سازها کم خواهد کرد و موجب 
دلگرمــی این قشــر مهم جامعــه هم خواهد شــد. اهالی فرهنگ 
و هنــر صبورترین و کم توقع ترین بخش جامعه هســتند که اتفاقا 
دولت با کمک آنها مســیر رشد کشــور را هموار خواهد کرد. کافی 
اســت نقش دولت که تسهیل گر امور اســت به درستی ایفا شود و 
با تعریف مجوزهای متنوع و ایجاد دست اندازهای متعدد مسیر 

توسعه و اثربخشی هنر منحرف نشود.
در مورد توســعه صنایع خاق و فرهنــگ و هنر انتظار می رود 
بــا هماهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی و معاونت علمی 
و فنــاوری ریاســت جمهــوری بــه ایــن بخــش از اقتصــاد صنایــع 
خــاق نگاه جدی تری شــود و مانند بخش علمی کشــور که ســند 
چشــم اندازی ترســیم شده است، شــرایطی مهیا گردد که حضور 
ســرمایه گذاران و کســب  و کارهای نوین تســهیل شــود. کما اینکه 
ارزآوری و ارزش افــزوده ای کــه در قســمت صنایــع خــاق ایجاد 
می گــردد بــه جهت جایــگاه کشــور به مراتــب مســیر راحت تری 
رقبــای  منطقــه  در  علمــی  مســائل  در  شــاید  داشــت.  خواهــد 
جدی تری نســبت به صنایع خاق داشــته باشــیم که تقویت این 
بخش منطقی به نظر می رســد. وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی 
با هماهنگی با دیگر بخش های دولت مانند وزارت امور خارجه، 
در اســتفاده از دیپلماســی فرهنگی هنــری، رفت و آمد هنرمندان 
بــا  فنــاوری  و  علــوم  وزارت  مــوزه داران،  و  مجموعــه داران  و 
به روزرسانی در طبقه بندی دروس دانشگاهی و کم کردن فاصله 
بــازار و دانشــگاه، وزارت صنعــت، معدن و تجــارت در صادرات 
هنر و تســهیل در امور گمرکی، همکاری با وزارت میراث فرهنگی 
و گردشــگری و دیگــر بخش هایــی از دولت که به ایــن بازار کمک 

می کنند.
همچنین بخش های خود وزارت ارشاد نیازمند تعامل بهتری 
هســتند. عــدم هماهنگــی مجوزهــای صــادر شــده در بخش ها و 
ادارات مختلــف وزارتخانــه و نداشــتن ســازوکاری مناســب، جــز 
ســردرگمی و ایجاد فساد چیزی دربر نخواهد داشت. دولت با به 
رســمیت شــناختن انجمن های صنفی هنر، جایگاه تسهیل گری 

خود را پررنگ تر و به جامعه هنری اعتماد کند.
هنــر قطعــاً یکــی از مهم ترین بخش هــای آتی اقتصاد کشــور 
خواهــد بود. دولت با تبیین درســت نقش خود خواهد توانســت 
رغبــت و عاقــه  و حضور ســرمایه داران، بانک هــا و تجار داخلی 
و حمایــت آنــان را در این بــازار افزایش دهد. به طــور مثال وقتی 
دولت در بخش تجســمی هنوز اهمیت جایــگاه هنرمند، گالری، 
خانه هــای حراج، آرتفیرها و اکســپوها را به درســتی نمی شناســد 
و در جهت رشــد و ســود آوری در ایــن بازارها اهمیتــی به صورت 
ویژه قائل نمی شــود از ســرمایه دار خارجی هــم نمی توان انتظار 
اعتماد داشــت. امیدواریم هنر همان طور که جایگاه والایی دارد 
در بین دولتمردان، هنر به عنوان فرصت حال و آینده در اقتصاد 

و توسعه کشور دیده شود.

یادداشت

 حسین محسنی
مدیر گالری 
آرتیبیشن

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

تبریک ها بــرای روز ملی ســینما هنوز هم ادامــه دارد و هنوز بخشــی از مطالب 
فضــای مجــازی اهالــی فرهنــگ و هنــر را تشــکیل می دهــد. البتــه در ایــن بین 
نگرانی ها بابت وضعیت مردم افغانســتان و بویژه زنان افغان هم بازتاب های 
متعــددی دارد. بــا ایــن حــال شــادباش های زادروز هنرمنــدان و از طرفی خبر 
برپایی کنســرت یا انتشار آلبوم موســیقی، فیلم و کتاب هم جایگاه قابل توجهی 
در شــبکه های اجتماعــی دارد. در یکی از همین پســت ها، »الهام کردا« از مــردم دعوت کرده  اجرای 
چند شــب آخر نمایش »در انتظار گودو«را از دست ندهند و شــاهو عندلیبی هم با انتشار بخشی از 
یک ویدیو از برپایی اولین کنسرت رسمی خود و دوستانش در اروپا، همزمان با کنترل نسبی کرونا در 

برخی کشورها گفته است.

ë نویسنده جهانی ادبیات کودک و نوجوان ایران

فرهاد حســن زاده، روزنامه نگار و نویسنده کودک و نوجوان کشورمان به 
جمع نویسندگان برتر جایزه »هانس کریستین اندرسن« راه یافته، این 
جایزه در ســطح جهانی از چنــان اعتباری میان اهالــی کتاب برخوردار 
اســت کــه آن را نوبــل کوچک ادبیــات می خواننــد. البته این نخســتین 
مرتبه ای نیســت که این نویســنده شــاخص تــا این انــدازه توجه داوران 
جهانــی را به خود جلب کرده، چند ســال قبل هم از او به عنوان یکی از 
پنج نویسنده برتر ادبیات کودک و نوجوان جهان در خال برپایی اختتامیه جایزه »هانس 
کریستین اندرسن« تقدیر شد. این خبری است که »کتاب های طوطی« منتشر کرده است.

ë چهره  ها

علیرضا عصار، خواننده و آهنگســاز کشــورمان با باز نشر بخشی از فیلم 
»دلشــدگان« بــه یکــی از دیالوگ های آن اشــاره کرده، پســتی که در آن 
متنی به عنوان آرزوی مشترک این روزهای مان آمده که بخشی از فیلم 
اســت: »کاش ایــن دنیا هم مثل یک جعبه موســیقی بــود، هم صداها 
آهنگ بود و همه حرف ها ترانه.« عصار خودش نیز به همین مناسبت 
نوشته:»روز ملی سینما بر تمام دوستداران سینما و بر تمام هنرمندان 

ارزنده سینمای ایران عزیزمون مبارک.«

کیهان کلهر هم خبر خوبی برای عاقه مندان موسیقی دارد؛ گویا زمان 
کمــی تــا انتشــار تازه ترین آلبوم این آهنگســاز و نوازنده شــناخته شــده 
مانــده، »آبی همچون شــب فیروزه ای« عنوان این آلبوم اســت که قرار 
شــده ۲۲ آبان ماه پاییز در پیش رو، برابر با ۲۱ نوامبر ســال ۲0۲۱ منتشر 
شــود. این آلبوم شــامل هشــت قطعه اســت که با همکاری هنرمندان 
از جملــه ســاندیپ داس، کارن اوزونیــان و اریک جاکوبســن بزودی در 

دسترس عاقه مندان قرار می گیرد.

و  ســینما  روز  دربــاره  مطلبــی  ســینما  بازیگــر  قاســم خانی  مهــراب 
فیلمنامه نویســی خودش گذاشــته، البتــه به بهانه تبریک روز ســینما به 
همه آنهایی که عاشق هنرهفتم هستند. او درباره این نوشته که بالاخره 
جوان ترهای با انگیزه جای او و هم نســانش را می گیرند:»هنوزم بعد از 
نزدیک به 30 ســال کار کردن، این اعتقاد رو دارم که هیچ عامل بیرونی 
باعث موفقیت یا عدم موفقیت من یا پرکاری ام نمی تونه باشه. فرمول 
به همین ســادگیه که تا وقتی مخاطب کارم رو بپســنده حضور دارم و هیچ کســی نیســت که 
نخواد با کسی که مخاطب دوستش داره کار کنه.« البته چند سطر بعدتر هم گفته اگر روزی 

مخاطب دیگر کارش را نپسنده هرچقدر هم دوست و آشنا داشته باشد بی فایده است.

محســن شــریفیان نوازنــده و آهنگســاز جنوبی هم با انتشــار بخشــی از 
اجرایــی کــه خــود هــم در آن حضــور دارد نوشــته:»این قطعــه را پنــج 
ســال قبــل در اتریش نواختیــم. گاهی به جادوی زمــان فکر می کنم که 
چقــدر طول و عرض و ارتفاعش متغیر اســت! بــاد دارد! زار دارد. انگار 
زمان، خودش از اهل هواســت. شاید باز هم ساختیم! سی سال بعد!« 
امــا گفته شــریفیان درباره اهل هــوا و زار، به طایفه ای ســاکن در جنوب 

کشورمان باز گردد.

ترانه علیدوســتی هم عکسی قدیمی که معلوم اســت از آلبوم تصاویر 
چاپی گرفته شــده را گذاشــته و البته در چرایی کیفیت نه چندان خوب 
آن هــم بــه شــوخی گفته کــه آن را به عنوان جنســی عتیقــه بپذیرید. او 
درباره این عکس که به سال ۲00۲ و اختتامیه جشنواره لوکارنو سوئیس 
تعلق دارد نوشــته:»در جوانی من اینســتاگرام نبود و جز عکس رسمی 
کســی چیــزی از مــا ثبــت نمی کرد. اینهــا را هم ســال ها بعد به دســتم 
رســاندند.« در این عکس او در حال دریافت جایــزه ای برای بازی در فیلم »من، ترانه، ۱5 
سال دارم« است. او اتفاقات خوبی را برای سینمای کشورمان و اهالی اش آرزو کرده است.


